
REPUBLICA DEL ECUADOR 
_ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

SEÑOR (A): 
DELGADO PARRA CARLOS IVAN y / nos 
REPRESENTANTE LEGAL 0 Vavo hau?) 
DELPARRA S.A pete DOMO 
RAMOS IDUARTE AVENIDA MANABI 

MANABÍ TELF: 639687 

RESOLUCION No. 02-P-DIC-B-0141 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO” S 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.IA.DI.2002.632 DE LA DIRECCION Qé INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: Sa QA DELPARRA S.A e vo 
EXPEDIENTE No. 34699  NOHA REMITIDO OPORTU ENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Wí NAÑCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY D COMPAN , CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 

DE: 2001 : s 
2 

QUE, EL ARTÍCULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPANIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR, Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
»M- 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

JANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

DELGADO PARRA CARLOS IVAN 

“MINISTRADOR DE DELPARRA S.A 

MULTADE 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) DELGADO PARRA CARLOS IVAN 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

5 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJO A 

2 de Diciembre del 2002 , 

  

ABG. JORGE = FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE PORTOVIEJO



REPUSLIGA DEL LCUADOR 
SUPERIMTEMDENCIA DE COMPAÑIAS 
X INTENDESNIIA 2 PORTOVIEJO 
UNIDAD DE UZRECHO SOCIETARIO 

MOTIFICACION 

: Ye Ensro copa e 

  

A tas 217) 
Suscrito por. 

En mo > “a AA 

NN om Lo. 

Ubicado en la V.ubal o: 
Hablendo!lo recibido ei +7. 

Quien Manifesto Lbesemp.oños e 

  

  

  
a O e én Cicha Cempañíe 

Bala constancia cel l eapuosta *L SC. pe o Presenta ditiga ce e     
Moltínesesr Us a Superiniendencia ue compañtoz, 

Qúe tsrutica 

ADO rt


